西南交通大学学生出国（境）学习协议书
协议双方：

    学校方：四川省西南交通大学峨眉校区          （以下简称甲方）

    地址：四川省峨眉山市景区路1号         邮编： 614202
联系电话：0833-5198788

学生方：西南交通大学峨眉校区      系        专业      级学生       （以下简称乙方）身份证号：
    家庭地址：                                       邮编：
联系电话：
双方在平等、自愿、协商一致的基础上就乙方赴       大学学习的有关事宜达成如下协议：

第一条                   项目采取的是        的培养模式。
    第二条  乙方已了解本项目的相关规定，具备通知中要求的选拔条件，并已经征得家长同意，自愿到国外（境外）交流项目学校学习，家庭具有经济支付能力。
    第三条   乙方离校前，需同学校财务结清相关费用。乙方在国（境）外学习期间，自行承担国（境）外学校学费、往返旅费、在国外（境外）学习期间的生活费、医疗保险费以及其他费用，并按双方学校签订的合作协议执行。

    第四条  乙方参加该项目的专业应为原所在专业或相近专业，甲方原则上将不批准转专业的申请。若因特殊情况，乙方要求参加项目并且转换专业，须事先填写西南交通大学转专业申请表，并取得相关院系和部门的同意。学生毕业时颁发转换后的专业学位证书。若乙方中途退出该项目，不论何种原因，必须在征得我校同意后方可回到我校原专业学习。
第五条   乙方是西南交通大学的注册在校学生，在国（境）外学习期间应遵守中华人民共和国的各项法律、法规，自觉维护祖国和民族尊严，不得参加任何海外政治团体和组织，不得有任何损害国家利益和国家尊严的言行，更不得从事任何有害祖国和人民利益的活动。

第六条   乙方在国外（境外）学习期间应与学校保持经常性联系，主动向学校汇报在国外（境外）的学习、生活情况，如发生任何重大问题应及时主动向甲方、西南交通大学所在学院，以及中国驻所在国使领馆报告。
第七条   乙方在国（境）外学习期间应遵守所在国家或地区的法律、法规，所在大学的校纪、校规，尊重当地的风俗，严格自律、自尊自重。

第八条  乙方应按照规定在西南交通大学和国（境）外学校修读相关课程并获得相应学分，期满合格者方可获得相应文凭。若因本人原因，未完成双方学校要求修读的课程，未能获得双方学校文凭者，责任由乙方自行承担。

    第九条   乙方在完成规定的交流学习期限后，应按期返回西南交通大学，若因课程原因需要延长交流学习期限，必须提前一学期取得两校的书面同意。逾期不归者，将不颁发西南交大学历学位证书，同时甲方有权要求国外合作院校不颁发学位证书。因违反项目期限要求造成的一切后果由乙方自行承担。
    第十条   乙方在国外（境外）期间，应按所在国家（地区）学校的规定购买医疗及其它保险，如出现不可预料之意外事故，甲方不承担相关责任，但可积极配合当地有关部门及国外（境外）院校，尽可能给予乙方帮助。
第十一条   本协议经甲方、乙方及乙方家长签字后生效，双方应遵照执行。双方同意因履行本协议产生的任何纠纷，应首先友好协商解决；若协商解决不成，则适用中华人民共和国法律，提交至中国的法院解决。本协议一式二份，甲乙方各持一份，具有同等效力。

甲方（签章）： 西南交通大学峨眉校区
乙方（签章）：
      外事办                乙方家长（签章）：
年   月   日                               年   月   日
- 3 -